

## 株式会社東京衡機試験機

## 第35期 決算公告

## 貸借対照表

(平成30年2月28日現在)

(単位：円)

| 資産の部     |               | 負債の部           |               |
|----------|---------------|----------------|---------------|
| 科 目      | 金 額           | 科 目            | 金 額           |
| 流動資産     | 1,552,012,859 | 流動負債           | 867,531,998   |
| 現金及び預金   | 153,926,594   | 買掛金            | 159,358,304   |
| 受取手形     | 117,124,021   | リース債務          | 4,629,792     |
| 売掛金      | 476,490,397   | 短期借入金          | 100,000,000   |
| 電子記録債権   | 48,156,444    | 1年以内返済予定の長期借入金 | 47,128,000    |
| 製品及び半製品  | 205,517,637   | 未払金            | 465,924,924   |
| 仕掛品      | 309,388,634   | 未払費用           | 39,973,875    |
| 原材料      | 19,210,295    | 未払法人税等         | 8,443,100     |
| 貯蔵品      | 37,524,427    | 賞与引当金          | 35,175,733    |
| 仮払金      | 10,441,591    | 前受金            | 2,544,400     |
| 前払費用     | 7,831,966     | 預り金            | 4,353,870     |
| 短期貸付金    | 150,000,000   |                |               |
| 未収入金     | 10,738,624    | 固定負債           | 427,443,400   |
| 繰延税金資産   | 5,666,133     | 長期借入金          | 45,575,000    |
| その他      | 188,096       | 退職給付引当金        | 351,362,876   |
| 貸倒引当金    | △ 192,000     | 長期未払金          | 13,964,508    |
|          |               | リース債務          | 16,541,016    |
| 固定資産     | 416,287,623   |                |               |
| 有形固定資産   | 226,618,588   |                |               |
| 建物       | 53,265,202    |                |               |
| 構築物      | 684,716       |                |               |
| 機械装置     | 9,373,856     |                |               |
| 車両運搬具    | 1,300,061     |                |               |
| 工具器具備品   | 20,787,640    |                |               |
| 土地       | 141,207,113   |                |               |
|          |               | 負債合計           | 1,294,975,398 |
| 無形固定資産   | 40,031,384    |                |               |
| ソフトウェア   | 4,999,384     | 純資産の部          |               |
| 借地権      | 35,032,000    | 株主資本           | 673,325,084   |
|          |               | 資本金            | 50,000,000    |
| 投資その他の資産 | 149,637,651   | 利益剰余金          | 623,325,084   |
| 関係会社株式   | 104,430,566   | その他利益剰余金       | 623,325,084   |
| 出資金      | 60,000        | 繰越利益剰余金        | 623,325,084   |
| 敷金       | 5,251,000     |                |               |
| 繰延税金資産   | 38,281,515    |                |               |
| 長期前払費用   | 1,538,770     |                |               |
| その他      | 75,800        |                |               |
|          |               | 純資産合計          | 673,325,084   |
| 資産合計     | 1,968,300,482 | 負債及び純資産合計      | 1,968,300,482 |

# 損益計算書

(平成29年3月1日から平成30年2月28日まで)

(単位：円)

| 科 目          | 金 額        |               |
|--------------|------------|---------------|
| 売上高          |            | 2,506,207,735 |
| 売上原価         |            | 1,650,677,369 |
| 売上総利益        |            | 855,530,366   |
| 販売費及び一般管理費   |            | 785,234,343   |
| 営業利益         |            | 70,296,023    |
| 営業外収益        |            | 2,654,672     |
| 受取利息及び配当金    | 583,213    |               |
| その他          | 2,071,459  |               |
| 営業外費用        |            | 6,797,015     |
| 支払利息         | 2,295,735  |               |
| 手形譲渡損        | 3,569,803  |               |
| その他          | 931,477    |               |
| 経常利益         |            | 66,153,680    |
| 税引前当期純利益     |            | 66,153,680    |
| 法人税、住民税及び事業税 | 15,836,044 |               |
| 法人税等調整額      | 6,681,409  | 22,517,453    |
| 当期純利益        |            | 43,636,227    |